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№ 
crt. 

Simbol norme şi Cod  
resurse 

Denumire lucrări, cheltuieli  şi resurse U.M. 

Consum de 

resurse pe unitate 

de măsură 

Valoare, lei 

Pe unitate de 
măsură 

 

Total 

————— 
incl. salariu 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  1. Оборудование 
 

    

1  
 

Насос циркуляцонный системы 

теплоснабжения ВРН 120/280.50Т 
 

buc   

13 000,00 

————— 

0,00 

 000000001 Насос циркуляцонный системы теплоснабжения 
ВРН 120/280.50Т 

buc 1,0000 13 000,00 13 000,00 

2  
 

Расширительный бак У=200л "Maxivarem 

LR" 
 

buc   

5 300,00 

————— 

0,00 

 901151523 Расширительный бак У=200л "Maxivarem LR" buc 1,0000 5 300,00 5 300,00 

3  
 

Гидроуравниватель TRIO Thermset 

Line-180/2-L 
 

buc   

29 000,00 

————— 

0,00 

 9011515256 Гидроуравниватель TRIO Thermset Line-180/2-L buc 1,0000 29 000,00 29 000,00 

4  
 

Бак запаса воды емк.500л 
 

buc   

3 200,00 

————— 

0,00 

 9011515111 Бак запаса воды емк.500л buc 1,0000 3 200,00 3 200,00 

5  
 

Насос KPS30/16M 
 

buc   

3 000,00 

————— 

0,00 

 901151529 Насос KPS30/16M buc 1,0000 3 000,00 3 000,00 

6  
 

Грязевик (фильтр) Ду 65 
 

buc   

950,00 

————— 

0,00 

 54564 Грязевик (фильтр) Ду 65 buc 1,0000 950,00 950,00 

7  
 

Грязевик (фильтр) Ду 40 
 

buc   

520,00 

————— 

0,00 

 2875274401650 Грязевик (фильтр) Ду 40 buc 1,0000 520,00 520,00 

8  
 

Грязевик (фильтр) Ду 20 
 

buc   

200,00 

————— 

0,00 

 5423424 Грязевик (фильтр) Ду 20 buc 1,0000 200,00 200,00 

  2. Монтаж оборудования 
 

    

9 IA37B 
 

Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe 

conducta existenta, prin insurubare, avind 

diametrul peste 1"  
 

buc   

126,54 

————— 

90,00 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 3,0000 30,00 90,00 

 2521216701000 Teava din otel  m 0,5000 20,00 10,00 

 2875274122000 Racord olandez buc 1,0000 12,00 12,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0700 20,00 1,40 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,1400 20,00 2,80 

 1711317306661 Bumbac de sters kg 0,0500 2,00 0,10 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,6400 16,00 10,24 

10 IA28A 
 

Vas de expansiune, montat pe postament 

avind capacitatea de  200 l 
 

buc   

457,34 

————— 

153,00 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 5,1000 30,00 153,00 

 2875274401000 Flansa plata Pn 6 buc 5,0000 50,00 250,00 

 2513206622020 Placa marsit de 3,0 mm, 25 at. kg 0,8100 10,00 8,10 

 1542126108945 Ulei de in sicativat l 0,0330 20,00 0,66 

 1450336200468 Grafit concentrat tip G, praf kg 0,0230 80,00 1,84 

 2874115800780 Surub hex. M 10 x 35 buc 8,0000 0,50 4,00 

 2874115801071 Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm buc 12,0000 0,50 6,00 

 2874115842702 Piulita hexag. M10  buc 8,0000 0,80 6,40 

 2874115842760 Piulita hexag. M12 buc 12,0000 0,80 9,60 

 2874115883761 Saiba  plata  M 12 buc 8,0000 0,30 2,40 
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 2874125881289 Saibe uzuale, plate M 14 buc 12,0000 0,30 3,60 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,1650 12,00 1,98 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,4300 16,00 6,88 

 2734125900487 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm kg 0,1250 13,00 1,62 

 2922140006727 Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF h-ut 0,0600 0,00 0,00 

 29522700076021 Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf) h-ut 0,0700 18,00 1,26 

11 IA28A 
 

Vas de expansiune, montat pe postament 

avind capacitatea de  500 l бак запаса 
 

buc   

457,34 

————— 

153,00 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 5,1000 30,00 153,00 

 2875274401000 Flansa plata Pn 6 buc 5,0000 50,00 250,00 

 2513206622020 Placa marsit de 3,0 mm, 25 at. kg 0,8100 10,00 8,10 

 1542126108945 Ulei de in sicativat l 0,0330 20,00 0,66 

 1450336200468 Grafit concentrat tip G, praf kg 0,0230 80,00 1,84 

 2874115800780 Surub hex. M 10 x 35 buc 8,0000 0,50 4,00 

 2874115801071 Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm buc 12,0000 0,50 6,00 

 2874115842702 Piulita hexag. M10  buc 8,0000 0,80 6,40 

 2874115842760 Piulita hexag. M12 buc 12,0000 0,80 9,60 

 2874115883761 Saiba  plata  M 12 buc 8,0000 0,30 2,40 

 2874125881289 Saibe uzuale, plate M 14 buc 12,0000 0,30 3,60 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,1650 12,00 1,98 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,4300 16,00 6,88 

 2734125900487 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm kg 0,1250 13,00 1,62 

 2922140006727 Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF h-ut 0,0600 0,00 0,00 

 29522700076021 Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf) h-ut 0,0700 18,00 1,26 

12 IA42E 
 

Regulator de presiune pentru instalatii de gaz, 

cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru 

debitul normal  de 100 mc/h, cu racord de 

intrare Dn 1 1/4"si iesire Dn 2" 

гидровыравниватель 
 

buc   

296,60 

————— 

204,00 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 6,8000 30,00 204,00 

 2722103300000 Teava neagra pentru instalatii m 4,0000 12,00 48,00 

 2875274122000 Racord olandez buc 2,0000 12,00 24,00 

 2721204120100 Mufa fonta maleabila  buc 1,0000 5,00 5,00 

 2875274117000 Cot fonta   buc 2,0000 6,00 12,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0600 20,00 1,20 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,1200 20,00 2,40 

13 IA23A 
 

Filtru D 65 
 

buc   

198,91 

————— 

93,00 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 3,1000 30,00 93,00 

 2875274400258 Flansa plata Dn=15 Pn 6 buc 2,0000 40,00 80,00 

 2513206622020 Placa marsit de 3,0 mm, 25 at. kg 0,1000 10,00 1,00 

 2874115801071 Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm buc 8,0000 0,50 4,00 

 2874115842760 Piulita hexag. M12 buc 8,0000 0,80 6,40 

 2874125881289 Saibe uzuale, plate M 14 buc 8,0000 0,30 2,40 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,5300 16,00 8,48 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,1400 12,00 1,68 

 2734125900487 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm kg 0,1500 13,00 1,95 

14 IA23A 
 

Filtru D40, D20 
 

buc   

198,91 

————— 

93,00 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 3,1000 30,00 93,00 

 2875274400258 Flansa plata Dn=15 Pn 6 buc 2,0000 40,00 80,00 

 2513206622020 Placa marsit de 3,0 mm, 25 at. kg 0,1000 10,00 1,00 

 2874115801071 Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm buc 8,0000 0,50 4,00 

 2874115842760 Piulita hexag. M12 buc 8,0000 0,80 6,40 

 2874125881289 Saibe uzuale, plate M 14 buc 8,0000 0,30 2,40 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,5300 16,00 8,48 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,1400 12,00 1,68 

 2734125900487 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm kg 0,1500 13,00 1,95 

  3. Сантехнические работы  
 

    

  3.1. Трубопроводы и арматура 
 

    

15 ID04D 
 

Robinet de trecere sau de retinere cu mufe 

pentru instalatii de incalzire central, avind 

diametrul nominal de  65мм 
 

buc   

322,50 

————— 

19,50 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,6500 30,00 19,50 

 287527420510012
2 

Robinet cu mufa  d=65mm buc 1,0000 300,00 300,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0500 20,00 1,00 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,1000 20,00 2,00 

16 ID04C 
 

Robinet de trecere sau de retinere cu mufe 

pentru instalatii de incalzire central, avind 
buc   

235,78 

————— 
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diametrul nominal de  50mm 
 

13,50 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,4500 30,00 13,50 

 287527420510016 Robinet cu mufa 50 mm buc 1,0000 220,00 220,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0380 20,00 0,76 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0760 20,00 1,52 

17 ID04B 
 

Robinet de trecere sau de retinere cu mufe 

pentru instalatii de incalzire central, avind 

diametrul nominal de 40mm 
 

buc   

189,30 

————— 

7,50 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,2500 30,00 7,50 

 287527420510017 Robinet cu mufa 40 mm buc 1,0000 180,00 180,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0300 20,00 0,60 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0600 20,00 1,20 

18 ID04A 
 

Robinet de trecere sau de retinere cu mufe 

pentru instalatii de incalzire central, avind 

diametrul nominal de 20mm 
 

buc   

95,44 

————— 

4,50 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,1500 30,00 4,50 

 287527420510018 Robinet cu mufa 20 mm buc 1,0000 90,00 90,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0150 20,00 0,30 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0320 20,00 0,64 

19 ID04C 
 

Robinet de trecere sau de retinere cu mufe 

pentru instalatii de incalzire central, avind 

diametrul nominal de  50mm Клапан 

обратный 
 

buc   

415,78 

————— 

13,50 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,4500 30,00 13,50 

 287527420510091
9 

Robinet cu mufa Клапан обратный d=50mm buc 1,0000 400,00 400,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0380 20,00 0,76 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0760 20,00 1,52 

20 ID04B 
 

Robinet de trecere sau de retinere cu mufe 

pentru instalatii de incalzire central, avind 

diametrul nominal de 40mm Клапан 

обратный 
 

buc   

299,30 

————— 

7,50 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,2500 30,00 7,50 

 287527420510020 Robinet cu mufa Клапан обратный d=40mm buc 1,0000 290,00 290,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0300 20,00 0,60 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0600 20,00 1,20 

21 ID04A 
 

Robinet de trecere sau de retinere cu mufe 

pentru instalatii de incalzire central, avind 

diametrul nominal de 20mm Клапан 

обратный 
 

buc   

65,44 

————— 

4,50 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,1500 30,00 4,50 

 287527420510018

21 

Robinet cu mufa Клапан обратный 20 mm buc 1,0000 60,00 60,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0150 20,00 0,30 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0320 20,00 0,64 

22 IA20A 
 

Supapa de siguranta, montata prin insurubare, 

avind diametrul nominal de 1/2"...1" (клапан 

предохранительный пружинный Д20мм) 
 

buc   

248,42 

————— 

7,50 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,2500 30,00 7,50 

 2913154500000 Supapa de siguranta клапан предохранительный 

пружинный Д20мм 

buc 1,0000 240,00 240,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0160 20,00 0,32 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0300 20,00 0,60 

23 ID06A 
 

Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru 

instalatii de incalzire centrala, avind diametrul 

nominal de 15мм (автоматический 

воздухоотделитель) 
 

buc   

123,00 

————— 

3,00 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,1000 30,00 3,00 

 2913134500000 Robinet de aerisire cu cheie cu  15мм 

(автоматический воздухоотделитель) 

buc 1,0000 120,00 120,00 

 2524907304522 Banda teflon nesisterizat buc 0,1000 0,00 0,00 

24 ID04A 
 

Robinet de trecere sau de retinere cu mufe 

pentru instalatii de incalzire central, avind 

diametrul nominal de 25мм (кран шаровый 

муфтовый (спускной) Д25мм) 
 

buc   

295,44 

————— 

4,50 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,1500 30,00 4,50 

 287527420510018
24 

Robinet 25мм (кран шаровый муфтовый 
(спускной) Д25мм) 

buc 1,0000 290,00 290,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0150 20,00 0,30 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0320 20,00 0,64 

25 IC30G 
 

Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 

insurubari, montata prin insurubare cu teava 

de otel, avind diametrul de 2" Головка 

соединительная муф.ГМ-50 

buc   

118,78 

————— 

16,50 
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 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,5500 30,00 16,50 

 252315671380025 Fitinguri din fonta Головка соединительная муф. 

ГМ-50 

 

buc 1,0000 100,00 100,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0380 20,00 0,76 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0760 20,00 1,52 

26 IC30G 
 

Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 

insurubari, montata prin insurubare cu teava 

de otel, avind diametrul de 2" Головка 

соединительная рукавная ГР-50 
 

buc   

98,78 

————— 

16,50 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,5500 30,00 16,50 

 252315671380026 Fitinguri din fonta Головка соединительная 

рукавная ГР-50 

buc 1,0000 80,00 80,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0380 20,00 0,76 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0760 20,00 1,52 

27 IC12C 
 

Teava din otel fara sudura sau sudata 

longitudinal pentru constructii,  montata prin 

sudura in conducte de distributie, in instalatii 

de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si 

social-culturale, teava avind diametrul 

exterior si grosimea peretelui de  76 mm 
 

m   

109,49 

————— 

28,80 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,9600 30,00 28,80 

 252121670100027 Teava din otel de 76 mm m 1,0150 75,00 76,12 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,0680 12,00 0,82 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,1700 16,00 2,72 

 2734125900487 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm kg 0,0400 13,00 0,52 

 2734113803910 Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm kg 0,0050 12,00 0,06 

 2875274021000 Curba pentru sudura buc 0,1500 3,00 0,45 

28 IC12A 
 

Teava din otel fara sudura sau sudata 

longitudinal pentru constructii,  montata prin 

sudura in conducte de distributie, in instalatii 

de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si 

social-culturale, teava avind diametrul 

exterior si grosimea peretelui  de 57 x 2,5 mm 
 

m   

86,83 

————— 

24,60 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,8200 30,00 24,60 

 252121670100028 Teava din otel de 57 x 2,5 mm m 1,0150 58,00 58,87 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,0480 12,00 0,57 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,1210 16,00 1,94 

 2734125900487 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm kg 0,0260 13,00 0,34 

 2734113803910 Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm kg 0,0050 12,00 0,06 

 2875274021000 Curba pentru sudura buc 0,1500 3,00 0,45 

29 IC11E 
 

Teava din otel neagra  sudata longitudinal 

pentru instalatii, nefiletata, montata prin 

sudura in coloane, in instalatii de incalzire 

centrala pentru cladiri de locuit si 

social-culturale, teava avind diametrul de 

45мм 
 

m   

68,00 

————— 

18,60 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,6200 30,00 18,60 

 252121670100029 Teava din otel de 45мм m 1,0150 46,00 46,69 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,1050 16,00 1,68 

 2734125900487 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm kg 0,0300 13,00 0,39 

 2734113803910 Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm kg 0,0030 12,00 0,04 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,0500 12,00 0,60 

30 IC11C 
 

Teava din otel neagra  sudata longitudinal 

pentru instalatii, nefiletata, montata prin 

sudura in coloane, in instalatii de incalzire 

centrala pentru cladiri de locuit si 

social-culturale, teava avind diametrul de 25 

mm 
 

m   

41,42 

————— 

14,40 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,4800 30,00 14,40 

 252121670100030 Teava din otel de 25 mm m 1,0150 25,00 25,38 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,0640 16,00 1,02 

 2734125900487 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm kg 0,0170 13,00 0,22 

 2734113803910 Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm kg 0,0030 12,00 0,04 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,0300 12,00 0,36 

31 IC11B 
 

Teava din otel neagra  sudata longitudinal 

pentru instalatii, nefiletata, montata prin 

sudura in coloane, in instalatii de incalzire 

centrala pentru cladiri de locuit si 

social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"  
 

m   

33,94 

————— 

12,00 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,4000 30,00 12,00 

 252121670100031 Teava din otel de 3/4" m 1,0150 20,00 20,30 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,0640 16,00 1,02 
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 2734125900487 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm kg 0,0170 13,00 0,22 

 2734113803910 Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm kg 0,0030 12,00 0,04 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,0300 12,00 0,36 

32 IC42A 
 

Suporti si dispozitive de fixare pentru 

sustinerea conductelor, boilere, aparate si 

recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / 

bucata  
 

kg   

16,90 

————— 

6,90 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,2300 30,00 6,90 

 2710700000000 Suporti sau dispozitive kg 1,0000 10,00 10,00 

33 IE03A 
 

Efectuarea probei de etanseitate la presiune a  

conductelor de alimentare a aparatelor de 

incalzire (aeroterme, termoconvectoare, 

covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de  

1"  
 

m   

3,50 

————— 

2,70 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,0900 30,00 2,70 

 2952270003304 Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune   

15,0 - 30,0 kw 

h-ut 0,0400 20,00 0,80 

34 IE04A 
 

Efectuarea probei de dilatare-contractare si de 

functionare, a  conductelor de alimentare a 

aparatelor de incalzire (aeroterme, 

termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) 

avind diametrul de 1"  
 

m   

2,40 

————— 

2,40 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,0800 30,00 2,40 

35 IE03B 
 

Efectuarea probei de etanseitate la presiune a  

conductelor de alimentare a aparatelor de 

incalzire (aeroterme, termoconvectoare, 

covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 

1/4" ... 2"   
 

m   

4,30 

————— 

3,30 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,1100 30,00 3,30 

 2952270003304 Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune   
15,0 - 30,0 kw 

h-ut 0,0500 20,00 1,00 

36 IE04B 
 

Efectuarea probei de dilatare-contractare si de 

functionare, a  conductelor de alimentare a 

aparatelor de incalzire (aeroterme, 

termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) 

avind diametrul de 1 1/4" ... 2"  
 

m   

3,00 

————— 

3,00 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,1000 30,00 3,00 

37 IE03C 
 

Efectuarea probei de etanseitate la presiune a  

conductelor de alimentare a aparatelor de 

incalzire (aeroterme, termoconvectoare, 

covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 

76 mm  
 

m   

5,10 

————— 

3,90 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,1300 30,00 3,90 

 2952270003304 Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune   
15,0 - 30,0 kw 

h-ut 0,0600 20,00 1,20 

38 IE04C 
 

Efectuarea probei de dilatare-contractare si de 

functionare, a  conductelor de alimentare a 

aparatelor de incalzire (aeroterme, 

termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) 

avind diametrul de 76 mm  
 

m   

3,60 

————— 

3,60 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,1200 30,00 3,60 

39 IzA04A 
 

Pregatirea suprafetelor de beton tencuite 

(netencuite) sau de metal in vederea aplicarii 

protectiei anticorozive prin curatire cu perie de 

sirma  
 

m2   

3,90 

————— 

3,30 

 7141020013400 Vopsitor industrial h-om 0,1100 30,00 3,30 

 2881116001642 Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581 buc 0,3000 2,00 0,60 

40 IzJ07A 
 

Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund 

de miniu plumb intr-un strat  
 

m2   

16,70 

————— 

12,90 

 7135010011000 Galvanizator h-om 0,1600 30,00 4,80 

 7141020013400 Vopsitor industrial h-om 0,2700 30,00 8,10 

 2430226100837 Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 

1703 

kg 0,1500 22,00 3,30 

 2320166200676 White spirit kg 0,0200 20,00 0,40 

 1711317306661 Bumbac de sters kg 0,0500 2,00 0,10 

41 IzJ09B 
 

Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si 

aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv 

grunduirea  
 

m2   

25,00 

————— 

14,10 

 7112020030100 Specialist h-om 0,3100 30,00 9,30 

 7141020013400 Vopsitor industrial h-om 0,1600 30,00 4,80 

 2430116103000 Vopsea  pe baza de ulei kg 0,2020 30,00 6,06 

 2430226100034 Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 kg 0,1520 22,00 3,34 



1 2 3 4 5 6 7 

 2430226109301 Diluant decapant pentru suprafete feroase kg 0,0300 20,00 0,60 

 2320166200676 White spirit kg 0,0400 20,00 0,80 

 1711317306661 Bumbac de sters kg 0,0500 2,00 0,10 

42 IzH05A 
 

Izolarea conductelor cu saltele din vata de 

sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o 

fata, pe impletitura din sirma zincata, 

confectionate pe santier, avind grosimea de 

20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu 

circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, 

inclusiv Конструкции теплоизоляционные 

полносборные из плит минераловатных на 

синтетическом связующем 
 

m2   

110,27 

————— 

31,80 

 7134030012200 Izolator hidrofug h-om 1,0600 30,00 31,80 

 2682162611305 Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare 

conducte 

m2 1,0300 70,00 72,10 

 2873122005315 Plasa sirma zincata ochi hexag.  16,0 x 0,6 x 1500 S 

2542 

kg 0,3800 13,00 4,94 

 2734113805762 Sirma zincata moale d = 0,8 mm kg 0,0650 13,00 0,85 

 2734113805815 Sirma zincata moale d = 1,25 mm kg 0,0450 13,00 0,59 

43 IzI05B 
 

Protectia termoizolatiei la conducte, executata 

cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip  I 

A, legata cu sirma din otel moale zincata cu 

diam. de 1,25 mm РСТ 
 

m2   

74,73 

————— 

6,99 

 7134030012200 Izolator hidrofug h-om 0,2330 30,00 6,99 

 2682132601861 Impislitura fibre sticla bitum.IA 600 1,25 mm РСТ m2 1,1020 60,00 66,13 

 2734113805815 Sirma zincata moale d = 1,25 mm kg 0,1240 13,00 1,61 

44 RpIF09B 
 

Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie 

speciala, introduse pe conducte, (tubolit 

TL-76/20-DG) 
 

m   

34,23 

————— 

12,60 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 0,4200 30,00 12,60 

 33205173522344 Termoizolatie conducte (tubolit TL-76/20-DG) m 1,0300 20,00 21,63 

45 RpIF09B 
 

Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie 

speciala, introduse pe conducte, (tubolit 

TL-60/20-DG-A) 
 

m   

32,06 

————— 

12,60 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 0,4200 30,00 12,60 

 33205173522345 Termoizolatie conducte (tubolit TL-60/20-DG-A) m 1,0300 18,00 19,46 

46 RpIF09B 
 

Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie 

speciala, introduse pe conducte, (tubolit 

TL-46/13-DG-A) 
 

m   

29,91 

————— 

12,60 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 0,4200 30,00 12,60 

 33205173522346 Termoizolatie conducte (tubolit TL-46/13-DG-A) m 1,0300 16,00 17,30 

  3.2. Демонтаж 
 

    

47 RpIA53A 
 

Demontarea cazanelor de incalzire centrala  
 

buc   

379,50 

————— 

375,00 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 12,5000 30,00 375,00 

 2320146200755 Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767 l 0,5000 0,00 0,00 

 1711317309326 Cirpe de sters kg 0,1000 0,00 0,00 

 2952270007602 Tirfor 1,5 tf h-ut 0,2500 18,00 4,50 

48 RpID19A 
 

Demontarea robinetilor sau fitingurilor din 

fonta sau otel pentru instalatii de incalzire 

centrala cu diametrul pina la 2"  
 

buc   

29,70 

————— 

27,00 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 0,9000 30,00 27,00 

 3110500002401 Aparat de sudura 28-35 Kw h-ut 0,1500 18,00 2,70 

49 RpIC19B 
 

Demontarea tevii negri, pentru instalatii, 

montate la incalzire centrala prin sudare, la 

constructii de locuit si social culturale, la 

legarea aparatelor, a coloanelor de distributie 

etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"  
 

m   

16,86 

————— 

11,40 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 0,3800 30,00 11,40 

 2875274123510 Dop din fonta  buc 0,3000 5,00 1,50 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,0700 12,00 0,84 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,1590 16,00 2,54 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0290 20,00 0,58 

50 RpIC19C 
 

Demontarea tevii negri, pentru instalatii, 

montate la incalzire centrala prin sudare, la 

constructii de locuit si social culturale, la 

legarea aparatelor, a coloanelor de distributie 

etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"  
 

m   

19,31 

————— 

12,60 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 0,4200 30,00 12,60 

 2875274123510 Dop din fonta  buc 0,3000 5,00 1,50 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,1100 12,00 1,32 



1 2 3 4 5 6 7 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,2020 16,00 3,23 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0330 20,00 0,66 

51 RpIA59C 
 

Demontarea pompei de circulatie a apei calde 

cu conducta de 1"-2 1/2"  
 

buc   

86,70 

————— 

84,00 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 2,8000 30,00 84,00 

 1711317309326 Cirpe de sters kg 0,0300 0,00 0,00 

 2320146200755 Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767 l 0,1000 0,00 0,00 

 2952270007602 Tirfor 1,5 tf h-ut 0,1500 18,00 2,70 

 

     APROBAT:   

     
Intocmit Investitor 

SRL "COMOD CONSTRUCT"  
(funcţia, semnătura, numele, prenumele)                                                                                                                     (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

L.S.                                                                                                 L.S.         
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